Centro de
Ciéncias da Saade

Oficio n° 04/2011 - CCS

Vitéria (ES), 10 de fevereiro de 2011.

A: Chefe de Registro de Profissionais do
Conselho Regional de Medicina do Estado de Sao Paulo
Sra. Marilda Silva

Prezada Senhora,

Em atencdo ao SRP - Oficio n° 00395/2011-ms, datado de 04/02/2011,
estamos encaminhando em anexo cOpia das Atas Simplificadas das Sessoes
Solenes e Publicas de Colacdo de Grau dos alunos do Curso de Graduacao em
Medicina, referentes aos Semestres 2010/1 e 2010/2.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
Difetor do Centro de Ciéncias da Saude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbm@npd.ufes.br
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SAO PAULO
FONE: ( 011 }3017-9300 - FAX: (011) 231-1745
hitp :// www . cremesp . com , br
Rua da Consolagiio, 753 - Centro
01301-910 Sio Paulo - SP

SRP - Oficion.® 003952011-ms
04 de fevereiro de 2011.
Senhor(a) Diretor{a)

ASSUNTO: CONFIRMAGAO DE FORMANDOS 2.010.

Contando com a costumeira colaboragio dessa instituicio, que gentilmente ja vem ocarrendo ha
anos, novamente solicitamos a relagic nominal dos alunos do curso de Medicina que realmente
obtiveram a aprovagao final nesse semestre,

Esclarecemos que a insistdncia nessa confirmagéo, mesmo diante da apresentagio do Diploma
original, deve-se as constantes tentativas de fraudes regisiradas nos ultimos anos e principalmente
para o cumprimento das obrigages cartoriais desse CREMESP, contidas na Lei n® 3.268/57,
reguiamentada pelo Decreto n° 44.045/58.

Solicitamoe ainda, que essa conflrmacio seja enviada em papel timbrado da instituigio e
devidamente assinada pelo Diretor da Faculdade de Medicina, caso ndoc venha nessas
candigBes & confirmacdic niio seréd considerada vélida. :

Apresentamos aigumas cpgdes para © envio dos dados solicitados:

- Fax nimeros: 11 5908-5624 ou 11 5908-5632

- email: srp@Pcremesp.org.br (documentos digitalizados e devidaments assinados pelo responsavei)
- Correio: Rua Domingos de Morais, 1810 — CEP 04010-200 - S&0 Paulo/SP

Finaimente, alertamos que os médicos que vierem a solicitar sua inscrigc neste Conselho, e ainda,
ndo tenham tido seus nomes confirmados por sua instituicAo de ensino, néo serfio inscritos, ficando
assim impossibilitados do exercicio profissional,

Colocamos-nos a disposigac e desde j& agradecemos a ateng@o sempre dispensada.

bezio de jRegistro de Profissionais

lime. Sr. Dr.

Diretor da Fac. de Med. da Univ. Fed. do Espirito Santo
Av. Mal. Campos, 1468

VITORIA ES

28040-080

IMPORTANTE: Caso o endereco a0 qual estamos encaminhando esse pedido néo seja o mais Indicado, favor
nos informar, para que possamos agliizar esse processo em futuros pedidos, agradecemos.

s e g/;cz 2o /4 7 s

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciéncias de SaidelUFES
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CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SAO PAULO

FONE: (011 )3017-9300 - FAX: (011)231-1745
http : // www . cremesp . com . br
Rua da Consolagdo, 753 - Centro
01301-910 Sao Paulo - SP

SRP - Oficio n.° 00395/2011-ms
04 de fevereiro de 2011.
Senhor(a) Diretor(a)

ASSUNTO: CONFIRMAGAO DE FORMANDOS 2.010.

Contando com a costumeira colaboragdo dessa instituicdo, que gentilmente ja vem ocorrendo ha
anos, novamente solicitamos a relagdo nominal dos alunos do curso de Medicina que realmente
. obtiveram a aprovagéo final nesse semestre.

Esclarecemos que a insisténcia nessa confirmagdo, mesmo diante da apresentagdo do Diploma
original, deve-se as constantes tentativas de fraudes registradas nos ultimos anos e principalmente
para o cumprimento das obrigagdes cartoriais desse CREMESP, contidas na Lei n® 3.268/57,
regulamentada pelo Decreto n°® 44.045/58.

Solicitamos ainda, que essa confirmagdo seja enviada em papel timbrado da instituicao e
devidamente assinada pelo Diretor da Faculdade de Medicina, caso nao venha nessas
condigdes a confirmagéo nédo sera considerada valida.

Apresentamos algumas opg¢des para o envio dos dados solicitados:

- Fax nimeros: 11 5908-5624 ou 11 5908-5632

- email: srp@cremesp.org.br (documentos digitalizados e devidamente assinados pelo responsavel)
- Correio: Rua Domingos de Morais, 1810 — CEP 04010-200 — S&o Paulo/SP

Finalmente, alertamos que os médicos que vierem a solicitar sua inscricdo neste Conselho, e ainda,
n&o tenham tido seus nomes confirmados por sua instituigdo de ensino, ndo serdo inscritos, ficando
assim impossibilitados do exercicio profissional.

CoIRcamos]-nos a disposicéo e desde ja agradecemos a atengao sempre dispensada.
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limo. Sr. Dr.

Diretor da Fac. de Med. da Univ. Fed. do Espirito Santo
Av. Mal. Campos, 1468

VITORIA ES

29040-090

IMPORTANTE: Caso o enderego ao qual estamos encaminhando esse pedido ndo seja o mais indicado, favor
nos informar, para que possamos agilizar esse processo em futuros pedidos, agradecemos.



Centro de
Ciéncias da Saude

UFES

Oficio n°. 002/2011 - CCS
Vitéria (ES), 31 de janeiro de 2011.

A: BRASLIMPE
A/C Sr®. Tereza Cristina

Senhora Supervisora,

Encaminho reclamagio remetida pela Prof.* Maria Aparecida Cicilini, do
Departamento de Ciéncias Fisiologicas, para ciéncia e ado¢do de providéncias
necessarias.

Atenciosamente,

rof. Sergio Ramos
Diretor do Centtro de Ciéncias da Saude em exercicio

Dr. Sérgio Ramnos
: em Exercicio do ta:xf:o
ncias da Saude | Ura

prof
Diretor
de Cid

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgcbm@npd.ufes.br
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RITA

De: "Maria Aparecida Cicilini" <macicilini@hotmail.com>

Para: <sgcbm@npd.ufes.br>

Enviada em: quinta-feira, 27 de janeiro de 2011 09:57

Anexar: 18.1.2011_Reclamagao_falta de organizagdo de Limpeza no departamento CF.doc
Assunto: DCF/Limpeza do Departamento_Dra. Maria A Cicilini

Prezado Diretor,

Bom dia! Estou enviando em anexo, uma reclamacéo com relagao ao servigo de limpeza e gostaria que este
Centro tomasse as devidas providencias, pelo menos para 2012. Atenciosamente, Maria A Cicilini (Lab
bioquimica Cardiovascular)

No virus found in this incoming message.
Checked by AVG - www.avg.com
Version: 8.5.449 / Virus Database: 271.1.1/3407 - Release Date: 01/27/11 19:34:00
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Vitoria, 18 a 26 de janeiro de 2011

MEMO NO0. MAC/DCF/BRASILIMP_18.1.11

Ao
Chefe do Departamento de Ciéncias Fisiologicas-UFES

ENCAMINHAR ESTE DOCUMENTO AO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

Assunto: INEXISTENCIA DA EMPRESA BRASILIMP NO DEPARTAMENTO DE
CIENCIAS FISIOLOGICAS NO MES DE JANEIRO DE 2010 E 2011

Exmo. Chefe,

Venho por meio deste, solicitar providéncias a fim de que o departamento de Ciéncias
Fisiologicas seja mantido limpo, especialmente o banheiro feminino no més de janeiro. Isto
. pode ser realizado, somente com a presenga diaria de uma faxineira, no localpara executar o
servigo, no periodo em que apenas alguns professores estdo em férias; a maioria trabalha.
Aproveitando a oportunidade gostaria de fazer uma reclamagéo da empresa Braslimp, que €
responsavel pela limpeza no Departamento: No més de janeiro do ano passado foi o mesmo
problema. A funcionaria da limpeza entrou de férias e, aqui no departamento, quem
trabalha durante este periodo fica sem atendimento. Em novembro, prevendo o mesmo
problema enfrentado o ano passado, eu solicitei ao senhor que fizesse um pedido por escrito
para que uma funcionéria fosse remanejada para cd. Pois bem, essa funciondria ndo se
apresentou e o mesmo problema talvez maior que do ano passado esta ocorrendo. Ha dois
dias ndo podemos usar o banheiro feminino porque alguém urinou em todo o vaso e ndo ¢
somente urina. O banheiro estd nojento. O meu laboratério também néo esta sendo limpo.

Hoje é dia 26 de janeiro de 2011. Com a minha insisténcia para resolver o problema,
uma faxineira aprece aqui de vez em quando e o problema ¢ o mesmo. Ela somente aparece
quando solicitamos. Esta muito dificil.



EU NAO ESTOU DE FERIAS E ESTOU INDIGNADA COM A ATITUDE
OMISSIVA DESTA EMPRESA DE LIMPESA. SE ELA NAO TEM CONDICOES DE
RESOLVER NOSSO PROBLEMA, QUE SEJA SUBSTITUIDA.

Atenciosamente,

Dra. Maria Aparecida Cicilini
FONE-7344
Coordenadora do Laboratério de Bioquimica Cardiovascular — CNPg/UFES
Departamento de Ciéncias Fisiologicas
Prédio do Basico, 1° andar
cicilini@npd.ufes.br
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